
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ekodolina
NO_DOC_EXT: 2022-152174
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: adrian.poblocki@ekodolina.pl

LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 7

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: „EKO DOLINA” Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 19168071300000
Adres pocztowy: Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99
Miejscowość: Koleczkowo
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Kod pocztowy: 84-207
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Pracownik Działu Zamówień Publicznych
E-mail: przetargi@ekodolina.pl 
Tel.:  +48 586725000
Faks:  +48 586727474
Adresy internetowe:
Główny adres: http://ekodolina.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
(31) Dostawa energii elektrycznej
Numer referencyjny: IZP-P/31/2022/energia elektr.

II.1.2) Główny kod CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są dostawy energii elektrycznej do zakładu „EKO DOLINA” Sp. z o.o. w Łężycach, 
o określonych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardach jakościowych –Rozporządzenie 

mailto:przetargi@ekodolina.pl
http://ekodolina.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina
https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina


2 / 7

Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 
elektroenergetycznego (Dz.U. 2007, nr 93, poz. 623 z późn. zm.).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Eko Dolina sp. z o.o., Łężyce, al. Parku Krajobrazowego 99, 84-207 Koleczkowo.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są dostawy energii elektrycznej do zakładu „EKO DOLINA” Sp. z o.o. w Łężycach, 
o określonych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardach jakościowych –Rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 
elektroenergetycznego (Dz.U. 2007, nr 93, poz. 623 z późn. zm.).
W ramach przedmiotu umowy Wykonawca, zobowiązuje się do:
1. dostawy do Zamawiającego energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo 
energetyczne (t.j. Dz.U. 2022.1385), na bazie ogólnie przyjętej taryfy B23, w szacowanej ilości: 50 MWh przez 
okres 12 miesięcy - punkt poboru energii elektrycznej: Al. Parku Krajobrazowego 99, Łężyce, PPE: 59 0243 
8360 1268 4254,
2. nabywania wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej energii 
elektrycznej w szacowanej ilości: 1850 MWh przez okres 12 miesięcy, na warunkach opisanych we wzorze 
umowy, stanowiącej zał. nr 5 do SIWZ,
3. usługi pełnienia przez Wykonawcę funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe (dalej 
„POB”), o którym mowa w art. 3 pkt 40 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, zarówno w 
stosunku do energii elektrycznej dostarczanej Zamawiającemu jak i nabywanej od niego (t. j. Dz.U. 2022.1385).
Zasady kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną określa rozporządzenie 
Ministra Energii z dnia 6 marca 2019r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie energią elektryczną.
Szacuje się zakup energii elektrycznej w poszczególnych strefach:
I strefa : 17 MWh/a;
II strefa: 3 MWh/a;
III strefa: 30 MWh/a.
Wykonawca (Dostawca energii) przez cały okres wykonywania umowy musi mieć zawartą stosowną umowę 
z OSD, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci 
dystrybucyjnej OSD.
Wskazane powyżej ilości energii elektrycznej mają charakter szacunkowy. Ilość energii elektrycznej faktycznie 
nabytej przez Zamawiającego od Wykonawcy lub/i faktycznie sprzedanej przez niego Wykonawcy w 
okresie obowiązywania umowy może odbiegać od wartości podanych powyżej z zachowaniem granicy 
ilości wzrostu lub zmniejszenia do 20% każdej z tych wartości. Zmniejszenie nabywanej od Wykonawcy 
energii - nie więcej jednak niż 20% wartości wskazanej powyżej lub zwiększenie ilości energii elektrycznej 
sprzedanej przez niego Wykonawcy - nie większe jednak niż 20% wartości wskazanej powyżej - nie pociąga 
dla Zamawiającego żadnych konsekwencji, poza koniecznością dokonania zapłaty za faktycznie pobraną 



3 / 7

energię i/lub koniecznością zapłaty przez Wykonawcę za realnie sprzedaną mu ilość energii elektrycznej oraz 
za pełnienie funkcji POB przez Wykonawcę, a Wykonawcy z tego tytułu nie przysługują wobec Zamawiającego 
żadne inne roszczenia, których podpisując umowę się zrzeka. Wykonawca winien uwzględnić wahanie poboru 
oraz sprzedaży na poziomie do 20%.
Wykonawca dokona zgłoszenia w imieniu zakładu EKO DOLINA Sp. z o.o. przedmiotowej umowy na tzw. 
„platformę wymiany informacji” w terminie 21 dni przed datą jej wejścia w życie tj. od daty 01.01.2023r. czyli 
zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umowy zarówno sprzedaży jak i zakupu 
energii elektrycznej zawartej z zakładem EKO DOLINA Sp. z o.o. na rok 2022, według wzoru określonego przez 
tego OSD.
Wykonawca dokona zgłoszenia w imieniu zakładu EKO DOLINA Sp. z o.o. do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, informacji o pełnieniu funkcji POB dla zakładu EKO DOLINA Sp. z o.o. w zakresie 
bilansowania handlowego zarówno na kierunku poboru (potrzeb własnych), jak i wytwarzania i wprowadzania 
energii elektrycznej do sieci ENERGA-OPERATOR SA. (w czasie trwania przedmiotowych umów tj. w 
roku 2022, według wzoru określonego przez tego OSD, w terminie 21 dni przed datą rozpoczęcia trwania 
przedmiotowych umów, tj. 21 dni przed datą: 01.01.2023r.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada ważną na dzień składania ofert 
koncesję na obrót energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z ustawą z 
dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (t. j. Dz.U. 2022.1385).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że należycie wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie co najmniej 
3 dostawy energii elektrycznej w wielkości co najmniej 50 MWh w skali roku każda, z których każda została 



4 / 7

wykonana lub jest wykonywana w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.
Zdolność techniczna lub zawodowa dla podmiotów występujących wspólnie będzie oceniana łącznie dla 
wszystkich podmiotów, przy czym warunek ten musi spełniać samodzielnie co najmniej jeden z tych podmiotów.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zamawiający, zamierza wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, na wykonanie zadania 
pn.: „Dostawa energii elektrycznej” (w tym odkup e.e. i pełnienie funkcji POB). Przewidywany koszt na niniejsze 
zadanie nie przekraczał kwoty tzw. progu unijnego, jednak z uwagi na sytuację geopolityczną, a tym samym 
ogromny wzrost cen energii elektrycznej, spowodował przekroczenie niniejszego progu i konieczność wszczęcia 
postępowania w trybie przetargu unijnego. Przewidywany ustawą 35 dniowy termin składania ofert, niesie 
ryzyko braku możliwości rozpoczęcia realizacji umowy z dniem 01.01.2023 r., a tym samy brakiem możliwości 
zakupu i sprzedaży energii elektrycznej. Powyższe należy zakwalifikować jako ważny interes Zamawiającego, 
który mieści się w zakresie pojęcia „pilnej potrzeby udzielania zamówienia” zawartego w artykule 138 ust. 2 pkt 
2) ustawy, a tym samym uzasadnieniu przyjęcia skróconego tj. 15 dniowego terminu składania ofert.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 17/10/2022
Czas lokalny: 13:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 14/01/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 17/10/2022
Czas lokalny: 14:00
Miejsce:
Za pośrednictwem platformy zakupowej w siedzibie zamawiającego: „Eko Dolina” sp. z o.o., Łężyce, Aleja 
Parku Krajobrazowego 99, 84-207 Koleczkowo, POLSKA, budynek administracyjny – w Dziale Zamówień 
Publicznych.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:



5 / 7

Termin wykonania zamówienia zgodnie z zapisami rozdz. XI SWZ.
Ustala się wadium w wysokości: 2 000,00 zł słownie dwa tysiące złotych 00/100.
Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5% ceny całkowitej (cena brutto) podanej w ofercie.
Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy.
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych:
1) w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. a), b), c), d), e), f), g), h) uPzp;
2) w art. 109 ust. 1 pkt 1 oraz 2 lit. a, b i c, 3, 4, 5, 6, 7 uPzp.
3) w art. 7 ust. 1 pkt 1), 2), 3) ustawy z dnia 13.04.2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
4) w art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 , tj. Zakazuje się 
udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem 
dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)-e), ust. 8, 9 i 10, art. 
11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)-f) i lit. h)-j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 
lit. b)-e) i lit. g)-i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)-d), lit. f)-h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE
Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe) 
– opisane zostały w rozdz. XIV SWZ, zaś przedmiotowe środki dowodowe opisane zostały w rozdz. XVI SWZ.
Opis sposobu obliczenia ceny opisany został w rozdz. XXV i XXIX SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


6 / 7

1.Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy PZP.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 PZP oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań



7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/09/2022

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

